МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.07.2022                                                                                                               № 19
С. Макарьевка
О внесении изменения в Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 63(в редакции от 24.03.2021 № 7)
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 63 (в ред. от 24.03.2021 № 7) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит:

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего имущества;

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и органов публичной власти федеральной территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

- сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

- прогноз объемов поступлений в бюджет в результате исполнения программ приватизации.

При включении в перечень муниципального имущества указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и место нахождения акционерного общества;

- доля принадлежащих муниципальному образованию акций;

- доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.».

2. Признать утратившим силу пункт 1.1. решения сельского Совета депутатов от 24.03.2021 № 7 «О внесении изменений в Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 63».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                              Н.И. Евдокимова